Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 010IAno XVIII, Mês de Outubro de 2024.
Martins/RN, Sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte
                                                                                              Nº 11.101, de 4 de novembro de 2005.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Sem matéria
SECRETARIA GERAL DO GABINETE DA PREFEITA

Portarias

Sem Matéria

Editais

Sem Matéria

Leis

Sem Matéria

Decretos

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

Sem Matéria
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES
Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO

AMBIENTE
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS

Sem Matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS
Sem Matéria

CPL

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610001/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: MULTIMED DENTAL LTDA
C.N.P.J. n° 29.894.043/0001-40

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 598.915,05 (quinhentos e
noventa e oito mil, novecentos e quinze reais e cinco
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 010IAno XVIII, Mês de Outubro de 2024.
Martins/RN, Sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte
                                                                                              Nº 11.101, de 4 de novembro de 2005.

02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610002/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: BANDEIRANTES LABORATÓRIOS
PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES
LTDA
C.N.P.J. n° 70.027.479/0001-35

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.254.170,36 (dois milhões,
duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e setenta reais,
trinta e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação

Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610003/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: COSTA SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. n° 46.093.723/0001-83

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 010IAno XVIII, Mês de Outubro de 2024.
Martins/RN, Sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte
                                                                                              Nº 11.101, de 4 de novembro de 2005.

02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610004/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: KEEPCARE EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS MEDICOS
C.N.P.J. n° 31.694.545/0001-79

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.176,00 (quatro mil, cento
e setenta e seis reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610005/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
C.N.P.J. n° 12.418.191/0001-95

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.263,80 (vinte e três mil,
duzentos e setenta e três reais, oitenta centavo).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 010IAno XVIII, Mês de Outubro de 2024.
Martins/RN, Sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte
                                                                                              Nº 11.101, de 4 de novembro de 2005.

Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610006/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: DISMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. n° 10.538.476/0001-34

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 145.731,30 (cento e
quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e um real, trinta
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610007/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: CRM COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. n° 04.679.119/0001-93

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 50.831,00 (cinquenta mil,
oitocentos e trinta e um real).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 010IAno XVIII, Mês de Outubro de 2024.
Martins/RN, Sexta-feira, 25 de outubro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte
                                                                                              Nº 11.101, de 4 de novembro de 2005.

Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1610008/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
91024/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: ANTONIO CAVALCANTE PINTO
NETO LTDA
C.N.P.J. n° 32.127.100/0001-70

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata de
registro de Preços nº 030/2023 que tem por objeto
visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos
Hospitalares, referente ao Pregão Eletrônico nº
91024/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 369.728,40 (trezentos e
sessenta e nove mil, setecentos e vinte e oito reais,
quarenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
02.05.10.301.0075.2019.0000 - Manutenção de
Atividade da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de
Recurso 1.500.1002, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2204.0000 - Manutenção da Unidade
Mista, Fonte de Recurso 1.500.1002, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Material de Consumo;
02.05.10.301.0075.2018.0000 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação

Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo;
02.05.10.301.0075.2140.0000 - Manutenção da
Farmácia Básica, Fonte de Recurso 1.600.1000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso 1.632.1000, Classificação
Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Materiais de Consumo.

VIGÊNCIA...................: Do Dia 16 de outubro de 2024 até
16 de outubro de 2025.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE MARTINS PODER
EXECUTIVO PREFEITURA

MUNICIPAL C.N.P.J. n.º
08.153.462/0001-50

Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289

E-mail: semarh@martins.rn.gov.br Site
oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Município de Martins

Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Prefeita

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

Edição encerrada às 13h45m, do dia 25 de outubro de 2024,
com 05 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:
https://jom.martins.rn.gov.br/adm/index.php?id=2407401

mailto:semarh@martins.rn.gov.br
http://www.martins.rn.gov.br/